


Skatteministeriet

28. juni 2024
J.nr. 2024 - 4523

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 539 af 4. juni 2024 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Steffen W. Frølund (LA).

Jeppe Bruus

/ Sarah Friis Maarupgaard

Spørgsmål

Vil ministeren redegøre for, hvordan danske borgere kan mærke, at Udviklings- og Forenklingsstyrelsen har ansat 59 % ekstra administrative ansatte i perioden 2019-2023 jf. svar på FIU alm. del – spørgsmål 169?

Svar

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra Udviklings- og Forenklingsstyrelsen:

”Udviklings- og Forenklingsstyrelsen udvikler, drifter og vedligeholder skattevæsenets nye og eksisterende it-systemer, så de er stabile, sikre og velfungerende. Systemerne understøtter, at skatter og afgifter bliver betalt korrekt og til tiden, og er med til at sikre fundamentet for finansiering af den offentlige sektor.

Betegnelsen ”administrative ansatte” omfatter stort set alle medarbejdere i Udviklings- og Forenklingsstyrelsen. Det gælder fx medarbejdere i it-projekter og -programmer, it-arkitekter, it-udviklere og projektmedarbejdere såvel som medarbejdere, der sidder med it-sikkerhed, drift og videreudvikling af systemerne samt stabsfunktioner.

Der er i perioden tilført betydelige ressourcer til Udviklings- og Forenklingsstyrelsen som et væsentligt led i den samlede genopretning af skattevæsenet, hvor der er igangsat en række store, komplekse it-udviklingsprogrammer og -projekter. Det gælder bl.a. på ejendoms- og gældsområdet, som Udviklings- og Forenklingsstyrelsen gennemfører i samarbejde med de borger- og virksomhedsrettede styrelser. Hertil kommer et stigende antal ny lovgivning fra EU, der skal implementeres, og som kræver systemudvikling. Det gælder især på told- og momsområdet. Endvidere er der tilført ressourcer til Udviklings- og Forenklingsstyrelsen til håndtering af udfordringer med gamle legacy systemer og den fortsatte opgave med moderniseringen heraf.

Ressourcer afsat til Udviklings- og Forenklingsstyrelsen i 2023 er i tråd med anbefalingerne fra *Ekspertudvalget for en flerårsaftale for skattevæsenet*. Med afsæt i Ekspertudvalgets anbefalinger blev der i 2023 indgået en bred politisk aftale om flerårige økonomiske rammer for skattevæsenet i perioden 2023-2027 med henblik på at sikre ro, stabilitet og at de igangværende it-projekter og programmer kommer i mål.

Der er tydelige indikationer på, at det går den rigtige vej. It-tilsynet peger i deres årlige redegørelse 2023 på, at der er mærkbar fremdrift i Udviklings- og Forenklingsstyrelsens store og komplekse it-programmer og en øget modenhed på Skatteministeriets it-område. Tilsynet peger bl.a. på mærkbare forbedringer i Skatteforvaltningens porteføljestyring og prioritering, bedre styring og øget kvalitet i rapporteringen samt en forbedret leverandørstyring. It-tilsynet peger også på en række områder, der kan forbedres. Det arbejdes der målrettet med i Udviklings- og Forenklingsstyrelsen.”